
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

Processo número 218.643/2017 - Pregão Presencial número 118/2017

O município de Corumbá/MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, frente ao princípio da
conveniência e oportunidade e para fins de atendimento da “Política de Aquisições de bens, obras e serviços para
operações financiadas pelo FONPLATA”, torna público nos termos do artigo 49 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, para conhecimento dos interessados, que o Pregão em epígrafe que tem por objeto a aquisição de
veículo 0 km para atender as necessidades da equipe de trabalho da Unidade Executora do Programa UEP/FONPLATA, foi
REVOGADO conforme justificativa nas flhs 396 e 397 do presente processo.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Data da Assinatura: 18/04/2018

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 056/2018 - Processo nº 4.371/2018

Órgão: Agência Municipal Portuária. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando à Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro patrimonial e de
responsabilidade civil para o prédio do porto fluvial de Corumbá/MS, tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 23  de julho de 2018

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Extrato do Contrato Administrativo de prestação de serviços de captura “apreensão” e transporte de animais de grande
porte (cavalo, bovino, caprino, equino e similares), que se encontram soltos nas vias urbanos do município de Corumbá
/MS.  Nº. 013/2018.

Processo nº 9.241/2018 - pregão presencial nº 043/2018

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa L. A. de Jesus Domingos - ME., inscrita no
CNPJ sob nº 13.299.338/0001-38.

Objeto: prestação de serviços de captura “apreensão” e transporte de animais de grande porte (cavalo, bovino, caprino,
equino e similares), que se encontram soltos nas vias urbanos do município de Corumbá /MS.

Valor Global: R$ 78.000,00(Setenta e Oito Mil Reais)

Vigência: 12 (doze) meses         

Dotação Orçamentária: 37.70.4.191 - Gerenciamento das atividades de Transito.

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

1033 - Ficha Orçamentária

Data da Assinatura: 25/07/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Luiz Antônio de Jesus
domingos - L.A. de Jesus Domingos -ME.

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1e2cf261

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:56:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




